
BESULA ApS

Adelgade 27, 8660 Skanderborg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 29 61 21 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2018

Susanne Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

BESULA ApS
Adelgade 27
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 29 61 21 96
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Skanderborg

Direktion

Susanne Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 12.486.241, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 22.215.923.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttoresultat		0	0
Administrationsomkostninger		-5.000	-5.000
Resultat af ordinær primær drift		-5.000	-5.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	12.492.895	12.270.870
Finansielle indtægter	2	1.750	25.950
Finansielle omkostninger	3	-5.351	-38.514
Resultat før skat		12.484.294	12.253.306
Skat af årets resultat	4	1.947	-4.400
Årets resultat		12.486.241	12.248.906

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	12.000.000	12.000.000
Overført resultat	486.241	248.906
	12.486.241	12.248.906

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	22.022.432	21.529.537
Andre værdipapirer	6	108.400	112.700
Finansielle anlægsaktiver		22.130.832	21.642.237
Anlægsaktiver		22.130.832	21.642.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		525.768	0
Selskabsskat		21.998	261.018
Tilgodehavender		547.766	261.018
Likvide beholdninger		1.253	103.335
Omsætningsaktiver		549.019	364.353
Aktiver		22.679.851	22.006.590

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		10.065.923	9.579.682
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
Egenkapital	7	22.215.923	21.729.682
Gæld til tilknyttede virksomheder		461.428	274.408
Anden gæld		2.500	2.500
Kortfristet gæld		463.928	276.908
Gældsforpligtelser		463.928	276.908
Passiver		22.679.851	22.006.590
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	<u>12.492.895</u>	<u>12.270.870</u>
	<u>12.492.895</u>	<u>12.270.870</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.750</u>	<u>25.950</u>
	<u>1.750</u>	<u>25.950</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>5.351</u>	<u>38.514</u>
	<u>5.351</u>	<u>38.514</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-1.947</u>	<u>4.400</u>
	<u>-1.947</u>	<u>4.400</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	25.227.682	25.227.682
Kostpris 31. december	25.227.682	25.227.682
Værdireguleringer 1. januar	-3.698.145	-3.969.015
Årets resultat	12.492.895	12.270.870
Udbytte til moderselskabet	-12.000.000	-12.000.000
Værdireguleringer 31. december	-3.205.250	-3.698.145
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.022.432	21.529.537

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skand-Medic ApS	Skanderborg	DKK 200.000	100%	5.989.355	1.747.642
Pharma-Skan ApS	Skanderborg	DKK 200.000	100%	16.033.082	10.745.253

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Værdipapirer DKK
Kostpris 1. januar	101.021
Kostpris 31. december	101.021
Opskrivninger 1. januar	11.679
Årets opskrivninger	-4.300
Opskrivninger 31. december	7.379
Regnskabsmæssig værdi 31. december	108.400

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. januar	150.000	9.579.682	12.000.000	21.729.682
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	486.241	12.000.000	12.486.241
Egenkapital 31. december	150.000	10.065.923	12.000.000	22.215.923

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for tilgodehavende selskabsskat i koncernen udgør DKK 22.998. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BESULA ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.